Datum

Mo. 05.01.26

Mo. 05.01.26

Di.

Di.

Di.

Sa.

Sa.

So.

So.

Sa.

06.01.26

06.01.26

06.01.26

10.01.26

17.01.26

18.01.26

25.01.26

31.01.26

Beginn

16.00 Uhr
19.19 Uhr
10.00 Uhr
?

16.00 Uhr
19.00 Uhr
14.22 Uhr

13.30 Uhr

13.30 Uhr

19.00 Uhr

Narrenfahrplan 2026

Veranstaltung/Umzug

BIT Bareninformationstag

Barentaufe

Abstauben Narrenzunft Schwenningen
Abstauben der Neckar-Fleckle
Abstauben/Taufe der Ziegel Buben
Abendveranstaltung der Rotwald-Deifel
Jubilaumsumzug Brunna Hexen Oberbaldingen

Auenberger Narraverei Tiermaskenumzug

1" Busfahrt!!

Umzug Niedereschach

Nachtumzug Dauchingen

Treffpunkt

Ostbaarhalle Unterbaldingen

Ostbaarhalle Unterbaldingen
Neckarhalle Schwenningen

?

Wildpark Schwenningen
Mehrzweckhalle Peterzell 19 Uhr
Aufstellungsplatz 13.45 Uhr

Abfahrt fir angemeldete um 10.15 Uhr

Schwenninger Bahnhof
Aufstellungsplatz 13 Uhr

Aufstellungsplatz 18.30 Uhr

KLUGE BAREN LESEN AUCH DIE ZWEITE SEITE......



Datum

So

Sa.

Sa.

Do.

Do.

Do.

Do.

Fr.

Fr.

Fr.

Sa.

Sa.

.01.02.26

07.02.26

07.02.26

12.02.26

12.02.26

12.02.26

12.02.26

13.02.26

13.02.26

13.02.26

14.02.26

14.02.26

Beginn

14.00 Uhr

14.14 Uhr

?

13.00 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr
14.30 Uhr
20.00 Uhr
12.15 Uhr

13.00 Uhr

Veranstaltung/Umzug

Umzug St.Georgen

Umzug Weigheim

Fackelumzug Balingen

Besuch verschiedener Kindergérten & Altenheime
Kindernarrenbaumstellen
Kinderumzug Schwenningen
Schliisselibergabe Marktplatz

OB Verhaftung

Kinderfasnet Burkturnhalle

Besuch verschiedener Vereinsheime
Narrenbaum stellen

Narrensprung/Narrentreiben Schwenningen

Treffpunkt

Aufstellungsplatz 13.30 Uhr
Aufstellungsplatz 13.45 Uhr

warten noch auf Riickmeldung

Hockenplatz Schwenningen

13.30 Uhr Hockenplatz Schwenningen
18.30 Uhr Gasthaus Felsen

Rathaus

Buirkturnhalle

11.30 Uhr Muslenplatz

12.30 Uhr Hockenplatz/Muslenplatz

KLUGE BAREN LESEN AUCH DIE DRITTE SEITE...



Datum Beginn Veranstaltung/Umzug Treffpunkt

Sa. 14.02.26 20.00 Uhr Ball der kleinen Vereine Villingen 19.15 Uhr Neue Tonhalle Villingen

NUR MIT ANMELDUNG!! Anmeldung bei Sarah bis 05. Januar !!

So. 15.02.26 14.00 Uhr Umzug Narrenzunft Schwenningen 13.30 Uhr Aufstellungsplatz
Mo0.16.02.26 14.00 Uhr Umzug Narrenzunft Bad Diirrheim 13.30 Uhr Aufstellungsplatz
Di. 17.02.26 19.00 Uhr Hexenverbrennung Muslenplatz 18.30 Uhr Gasthaus Felsen

Sa. 21.02.26 Herringsessen/Motzerabend wird noch bekanntgegeben

Alle Anderungen werden online auf www.schwenninger-baeren.de & in die Info WhatsApp Gruppe bekannt
gegeben!

Also schaut bitte rechtzeitig nach.

KLUGE BAREN LESEN AUCH DIE VIERTE SEITE...


http://www.schwenninger-baeren.de/
http://www.schwenninger-baeren.de/
http://www.schwenninger-baeren.de/
http://www.schwenninger-baeren.de/

11 ACHTUNG WICHTIG !!!

Am 05.01.2026 werden die Laufbandel 2026 ausgegeben!!
Von 16 Uhr bis 17.30 Uhr und nur WAHREND dem BIT !!

Die Laufbandel werden ausschlieflich in der angegebenen Zeit ausgeteilt und NICHT an der Taufe und nur an
Aktive Mitglieder, die ihre Punkte voll haben!!!

Alle AKTIVEN Baren bekommen den Laufbandel nur mit Erwerb eines Schwenninger Fasnets Abzeichens 2026

(Kosten 5 €) Kinder bendétigen ebenfalls ein Laufbandel, KEIN Abzeichen

Fur den Besuch der Kindergarten und Altenheime ist eine Anmeldung bei Jurgen erforderlich!

Fir die Busfahrt am 18.01.26 nach Haigerloch-Owingen ist eine Anmeldung erforderlich!! (Platze begrenzi)!!
Bitte bis spatestens 05.01.26 bei Sarah anmelden!!

I Die Kosten betragen pro Sitzplatz 10 € und werden am BIT am 05.01.26 eingesammelt wahrend der
Laufbandel Ausgabe!!

Far den Ball der kleinen Vereine am 14.02.26 ist ebenfalls eine Anmeldung erforderlich!!

Bitte bis spatestens 05.01.26 bei Sarah Anmelden. Die Kosten fur die Karten werden in der Info-App (WhatsApp)
noch bekannt gegeben

FUr Fragen der Aktivitaten bitten wir euch, euch direkt an die Beirate zu wenden ( Beiratshandy )
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