

Narrenfahrplan 2026

<u>Datum</u>	<u>Beginn</u>	<u>Veranstaltung/Umzug</u>	<u>Treffpunkt</u>
Mo. 05.01.26	16.00 Uhr	BIT Bäreninformationstag	Ostbaarhalle Unterbaldingen
Mo. 05.01.26	19.19 Uhr	Bärentaufe	Ostbaarhalle Unterbaldingen
Di. 06.01.26	10.00 Uhr	Abstauben Narrenzunft Schwenningen	Neckarhalle Schwenningen
Di. 06.01.26	?	Abstauben der Neckar-Fleckle	?
Di. 06.01.26	16.00 Uhr	Abstauben/Taufe der Ziegel Buben	Wildpark Schwenningen
Sa. 10.01.26	19.00 Uhr	Abendveranstaltung der Rotwald-Deifel	Mehrzweckhalle Peterzell 19 Uhr
Sa. 17.01.26	14.22 Uhr	Jubiläumsumzug Brunnä Hexen Oberbaldingen	Aufstellungsplatz 13.45 Uhr
So. 18.01.26	13.30 Uhr	Auenberger Narrverei Tiermaskenumzug	Abfahrt für <u>angemeldete</u> um 10.15 Uhr
		!! Busfahrt !!	Schwenninger Bahnhof
So. 25.01.26	13.30 Uhr	Umzug Niedereschach	Aufstellungsplatz 13 Uhr
Sa. 31.01.26	19.00 Uhr	Nachtumzug Dauchingen	Aufstellungsplatz 18.30 Uhr

KLUGE BÄREN LESEN AUCH DIE ZWEITE SEITE.....

<u>Datum</u>	<u>Beginn</u>	<u>Veranstaltung/Umzug</u>	<u>Treffpunkt</u>
So. 01.02.26	14.00 Uhr	Umzug St.Georgen	Aufstellungsplatz 13.30 Uhr
Sa. 07.02.26	14.14 Uhr	Umzug Weigheim	Aufstellungsplatz 13.45 Uhr
Sa. 07.02.26	?	Fackelumzug Balingen	warten noch auf Rückmeldung
Do. 12.02.26		Besuch verschiedener Kindergärten & Altenheime	
Do. 12.02.26	13.00 Uhr	Kindernarrenbaumstellen	Hockenplatz Schwenningen
Do. 12.02.26	14.00 Uhr	Kinderumzug Schwenningen	13.30 Uhr Hockenplatz Schwenningen
Do. 12.02.26	19.00 Uhr	Schlüsselübergabe Marktplatz	18.30 Uhr Gasthaus Felsen
Fr. 13.02.26	11.00 Uhr	OB Verhaftung	Rathaus
Fr. 13.02.26	14.30 Uhr	Kinderfasnet Bürkturnhalle	Bürkturnhalle
Fr. 13.02.26	20.00 Uhr	Besuch verschiedener Vereinsheime	
Sa. 14.02.26	12.15 Uhr	Narrenbaum stellen	11.30 Uhr Muslenplatz
Sa. 14.02.26	13.00 Uhr	Narrensprung/Narrentreiben Schwenningen	12.30 Uhr Hockenplatz/Muslenplatz

KLUGE BÄREN LESEN AUCH DIE DRITTE SEITE...

<u>Datum</u>	<u>Beginn</u>	<u>Veranstaltung/Umzug</u>	<u>Treffpunkt</u>
Sa. 14.02.26	20.00 Uhr	Ball der kleinen Vereine Villingen NUR MIT ANMELDUNG!! Anmeldung bei Sarah bis 05. Januar !!	19.15 Uhr Neue Tonhalle Villingen
So. 15.02.26	14.00 Uhr	Umzug Narrenzunft Schwenningen	13.30 Uhr Aufstellungsplatz
Mo. 16.02.26	14.00 Uhr	Umzug Narrenzunft Bad Dürrheim	13.30 Uhr Aufstellungsplatz
Di. 17.02.26	19.00 Uhr	Hexenverbrennung Muslenplatz	18.30 Uhr Gasthaus Felsen
Sa. 21.02.26		Herringsessen/Motzerabend	wird noch bekanntgegeben

Alle Änderungen werden online auf www.schwenninger-baeren.de & in die Info WhatsApp Gruppe bekannt gegeben!

Also schaut bitte rechtzeitig nach.

KLUGE BÄREN LESEN AUCH DIE VIERTE SEITE...

!!! ACHTUNG WICHTIG !!!

Am 05.01.2026 werden die Laufbändel 2026 ausgegeben!!

Von 16 Uhr bis 17.30 Uhr und nur WÄHREND dem BIT !!

Die Laufbändel werden ausschließlich in der angegebenen Zeit ausgeteilt und **NICHT** an der Taufe und nur an Aktive Mitglieder, die ihre Punkte voll haben!!!

Alle AKTIVEN Bären bekommen den Laufbändel nur mit Erwerb eines Schwenninger Fasnets Abzeichens 2026
(Kosten 5 €) **Kinder** benötigen ebenfalls ein Laufbändel, **KEIN** Abzeichen

Für den Besuch der Kindergärten und Altenheime ist eine Anmeldung bei Jürgen erforderlich!

Für die **Busfahrt** am 18.01.26 nach Haigerloch-Owingen ist eine **Anmeldung erforderlich!!** (Plätze begrenzt)!!
Bitte bis spätestens 05.01.26 bei **Sarah** anmelden!!

!! Die Kosten betragen pro Sitzplatz 10 € und werden am BIT am 05.01.26 eingesammelt **während** der Laufbändel Ausgabe!!

Für den Ball der kleinen Vereine am 14.02.26 ist ebenfalls eine **Anmeldung erforderlich!!**

Bitte bis spätestens 05.01.26 bei Sarah Anmelden. Die Kosten für die Karten werden in der Info-App (WhatsApp) noch bekannt gegeben

Für Fragen der Aktivitäten bitten wir euch, euch direkt an die Beiräte zu wenden (Beiratshandy)